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T.C. 

TİCARET BAKANLIĞI 

Risk Yönetimi, Tasfiye ve Döner Sermaye Genel Müdürlüğü’ne 

 

 

İLGİ: 23.07.2019 tarihli 73773257-825.01-E-00046206660 sayılı yazıları, 

 

Gümrük işlemlerinin elektronik ortamda gerçekleştirilmesi amacıyla başlatılan "kağıtsız 

gümrük” projesi kapsamında elektronik ortamda tescil edilecek ihracat ve serbest  dolaşıma giriş 

beyannamelerinden alınacak ücretlerle ilgili olarak yayımlanan, 19.07.2019 tarihli 2019/5 sayılı 

Genelge konusu beyanname ücretlerinin gümrük beyannamesinin "Beyan Sahibi/Temsilcisi" başlıklı 

14 numaralı hanesinde yer alan bilgiler esas alınarak tahsil edileceği ve işbu Genelgenin her bir 

rejimle ilgili mevzuatın yürürlüğe girmesinden ve sistemlerde yapılacak düzenlemenin uygulamaya 

alınmasından sonra yürürlüğe gireceği bildirilmiştir. Ancak, Genelgede belirtilen ücretlerin nasıl, 

nereye, hangi hesaba ödeneceği ile ilgili hiçbir bilgi bulunmamaktadır. 

 

Gümrük Kanunu 5.Madde “Bütün kişiler, gümrük mevzuatı ile öngörülen tasarrufları ve 

işlemleri gerçekleştirmek üzere gümrük idarelerindeki işleri için bir temsilci tayin edebilirler. Temsil 

doğrudan veya dolaylı olabilir. Temsilci doğrudan temsil durumunda başkasının adına ve hesabına 

hareket eder. Dolaylı temsil durumunda ise kendi adına ancak başkasının hesabına hareket 

eder.” İfadeleri yer almaktadır. Söz konusu düzenleme neticesinde “Beyan Sahibi/ Temsilci” başlıklı 

14 numaralı hanede yer alan beyan sahibi beyanname üzerinde yer alan” 2 numaralı 

Gönderici/İhracatçı,8 numaralı Alıcı” hanesinde yer alan firmalar hesabına beyanda bulundukları 

ve bu doğrultuda işlemleri tamamladıkları malumunuzdur. 

 

Bilindiği üzere, Gümrük Müşavirliği ve Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret 

Tarifesine İlişkin Tebliğ (30.12.2015 T. 29578 R.G.)’inin 5/f maddesinde “Gümrük işlemlerinde 

kullanılan tüm belgelerin ücretleri (beyanname, dolaşım belgesi, menşe şahadetnamesi, tahlil formu 

v.b.) yükümlü tarafından karşılanır.” İfadesi de dikkate alındığında, bu bilgiler ışığında tahsil edilmek 

istenen ücretin İhracatçı /İthalatçı firmalar tarafından ödeneceği tabiidir. 

 

 Kağıtsız beyanname düzenlemesinin amacı, mükelleflerin vergilendirmeye ve beyanlarına 

ilişkin ödevlerini yerine getirmede, gelişen bilgi işlem teknolojilerinden yararlanmak,  gümrük 

beyannameleri ile bildirim ve eklerinin kolay, hızlı, ekonomik ve güvenilir bir şekilde idareye 

intikalini sağlamak, beyannamelerin düzenlemesindeki hataları en aza indirerek mükellef 

mağduriyetini önlemek, yapılan iş ve işlemlerini kolaylaştırmak ve doğru bilgi ve belgeler ile 

beyanların yapılmasını sağlayarak devletin ve mükelleflerin hak ve menfaatlerini korumak ve diğer 

alanlarda mükelleflere daha iyi hizmet vermesini sağlamaktır. Devletin asli görevi bu düzenlemeleri 

yapmak ve kurulan sistemlerden eşit ve ücretsiz olarak herkesin yararlanma hakkının Anayasal bir 

hak olduğu kanaatineyiz. 
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Benzer meslek gruplarından hukuk müşavirleri UYAP sisteminden yaptıkları girişlerde, 

SMMM’ler Maliye Bakanlığına elektronik ortamda beyanname verirken hiçbir şekilde ücret 

ödememektedirler. Aynı şekilde sadece elektronik ortamda veri girişi yapılarak temin edilecek olan, 

daha öncekinde olduğu gibi kağıt ve basım masrafı bulunmayan bir hizmetten diğer benzer 

mesleklerdeki uygulamalar olduğu gibi ücret alınmamasının daha adil bir uygulama olacağı 

düşünülmektedir. 

 

01-02 Kasım 2018 tarihlerinde “Dış Ticaret İşlemlerindeki Belge ve Maliyetlerin 

Azaltılması ve Bu Konudaki Farkındalığın Arttırılması” başlığıyla düzenlenen Çalıştay’a başta 

Bakanlığımızın merkez ve taşra birimleri olmak üzere 20 farklı kamu kurum ve kuruluşu ayrıca 24 

farklı özel sektör ve sivil toplum kuruluşunu temsilen toplam 170’e yakın kişi katılım sağlamıştır. Bu 

çalıştayın sonuç raporu Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanmış olup, RAPORUN ÖNSÖZ 

bölümünde Bakan Yardımcımız Sayın Gonca Işık YILMAZ BATUR imzası ile şu ifadeler yer 

almaktadır. “Dış ticaret işlemlerinin ücret mukabili kağıt belgelere bağlı yapısını ortadan 

kaldırmak, işlemleri en kısa zamanda sonuçlandıracak dijital dönüşümü tamamlayarak ticaret 

erbabının mesafelerden ve mekanlardan tamamen bağımsız şekilde dış ticaretin her aşamasına 

hızlıca erişebilmesini sağlamak ve sonuçta rekabetçi ve sağlam yapılarla dünya ticaretinde yol 

almak hedeflerinin” olduğu belirtilmiştir.  

 

 Ücretin tahsil edilmek istenmesi halinde ise özellikle ihracat işlemlerinde aksaklığa yol 

açmayacak şekilde düzenleme yapılması, beyanname ile beyan edilen damga vergisi, Kaynak 

Kullanımını Destekleme Fonu (KKDF) ödemeleri gibi bu bedellerin sistem tarafından beyanname 

üzerinde çıkarılmasının sağlanması, e-İhracat Beyanname ücreti   “Gönderici/İhracatçı” başlıklı 2 

numaralı hanede yer alan İhracatçı Firmadan, e-İthalat Beyanname ücreti “Alıcı” başlıklı 8 numaralı 

hanede yer alan İthalat Firmadan, vergi ödemeleri ile birlikte tahsil edilmesi hususunda gereği 

bilgilerinize arz olunur.  

Saygılarımızla,          

                                                     
Aslıhan ÇELEBİ     Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği             İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 
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